



La fuerza que transforma Bolivia

CD 008

ACTA APERTURA DE OFERTAS

OBJETO: "ADQUISICIÓN DE UTENSILIOS Y MENAJES DE COCINA CASA EJECUTIVA YPFB SANTA CRUZ"
CODIGO N°: DRCO-EPNE-GAFC-173-16

En la ciudad de Santa Cruz a horas 10:30 del día 02 de agosto de 2016, en Instalaciones de Yacimientos Petrolíferos Fiscales Bolivianos ubicado en Av. Grigotá, esquina Regimiento Lanza, en el marco del Reglamento Específico del Sistema de Administración de Bienes y Servicio Empresa Pública Nacional Estratégica RE-SABS-EPNE de YPFB aprobado mediante Resolución de Directorio No. 058/2013 de fecha 22 de julio de 2013, así como el Documento de Contratación Directa (DCD), el Comité de Contratación procede en acto público a la apertura de las ofertas recibidas para la contratación referida a la ADQUISICIÓN DE UTENSILIOS Y MENAJES DE COCINA CASA EJECUTIVA YPFB SANTA CRUZ, con Código: DRCO-EPNE-GAFC-173-16.

1. INVITACIONES REALIZADAS

Se invitó mediante carta CITE: YPFB-GCC-DRCO-C-998/16 de fecha 29 de julio de 2016, vía correo electrónico a empresas, de los cuales 1 (Una) corresponde a la empresa sugerida en el informe de justificación emitido por la unidad solicitante y 14 (Catorce) de empresas incluidas en el listado de proveedores registrados de la Base de Datos de proveedores, conforme antecedentes de la contratación.

2. PRECIO REFERENCIAL

El precio referencial establecido para la presente contratación es:

Por ítems:

Nº	DETALLE DEL BIEN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO REFERENCIAL (Bs.)	PRECIO TOTAL REFERENCIAL (Bs.)
1	VAJILLA PORCELANA DE 30 PIEZAS	JGO	20	329,00	6.580,00
2	TENEDOR DE MESA DE INOX DE 12 PZA	DOC	10	89,00	890,00
3	CUCHILLO PARA ASADO DE INOX DE 12 PZA	DOC	10	197,00	1.970,00
4	CUCHARA DE MESA DE INOX DE 12 PZA	DOC	10	89,00	890,00
5	CUCHARILLA DE TE 100C DE INOX DE 12 PZA	DOC	10	49,00	490,00
6	VASO DE VIDRIO LARGOS DE 6 PZA	JGO	20	40,50	810,00
7	COPAS DE VINO DE 6 PZA	SET	20	75,00	1.500,00
8	VASOS DE VIDRIO WHISKY DE 6 PZA	JGO	20	37,50	750,00
9	JARRA DE VIDRIO DE 1500CC	PZA	15	49,00	735,00
10	AZUCARERA DE ACERO INOX	PZA	12	95,00	1.140,00
11	SERVILLETERO DE INOX	PZA	12	93,20	1.118,40
12	CUBO DE ACRILICO (ESTILO HIELERA)	PZA	15	105,00	1.575,00
13	PINZA MULTIUSO 18,5CM DE INOX	PZA	15	15,00	225,00
14	BANDEJA / CHAROLA DE ACERO INOX	PZA	5	193,20	966,00
15	SOPORTE P/PAPEL TOALLA	PZA	6	99,00	594,00
16	GLASS CANISTER - FRASCOS DE VIDRIO CON INOX	PZA	4	45,00	180,00



La fuerza que transforma Bolivia

CD 008

17	TERMO PLASTICO 1.5 LTS	PZA	2	239,00	478,00
18	PAÑOS DE LIMPIEZA DE COCINA	SET	6	47,50	285,00
19	TOALLAS P/COCCINA	PZA	6	39,00	234,00
20	SACACORCHO DE BOTELLAS	PZA	1	137,50	137,50
21	ABRELATAS	PZA	1	137,70	137,70
22	JUEGO DE UTENSILIOS DE 5 PZA.: CUCHARA, TENAZA, PALA, TENEDOR Y CUCHARON.	PZA	4	129,00	516,00
23	TETERA DE CERAMICA 1050ML	PZA	15	59,00	885,00
TOTAL					23.086,60

3. RECEPCION DE OFERTAS

De acuerdo al cronograma de plazos del DCD la fecha límite de recepción de ofertas fue el día 02 de agosto de 2016 hasta horas 10:00 y conforme lo descrito en el formulario de Control de Recepción de Ofertas, se recibió 1 (una) oferta en sobre cerrado, de acuerdo a la siguiente descripción:

DETALLE DE RECEPCION DE OFERTAS				
N°	NOMBRE DEL OFERENTE	FECHA DE RECEPCIÓN	HORA DE RECEPCIÓN	OBSERVACIONES
1	MULTICENTER	02/08/2016	10:00	

4. ACLARACIONES A LOS ASISTENTES DEL ACTO DE APERTURA

Durante el acto de apertura de ofertas, no se descalificará ni rechazará a ningún oferente, siendo esta una atribución del Comité designado en el proceso de evaluación, asimismo los integrantes del Comité y los asistentes deberán abstenerse de emitir criterios o juicios de valor sobre el contenido de las ofertas, sin embargo si ven por conveniente, podrán hacer constar en Acta, observaciones al desarrollo del presente acto público.

5. APERTURA

En el Acto de Apertura se procedió a la verificación de la presentación de los documentos solicitados en el DCD y se dio lectura a la oferta económica presentada por el oferente antes citada, conforme se describe en el anexo N° 1 adjunto a la presente acta.

6. OBSERVACIONES AL ACTO DE APERTURA

El Acto de Apertura de ofertas concluyó a horas 10:40, del día 02/08/2016





La fuerza que transforma Bolivia

CD 008

POR EL COMITÉ DESIGNADO:

NOMBRE	CARGO	FIRMA
WOODY GUTHRIE SALAS	ANALISTA DE CONTROL DE GESTIÓN	
GIOVANNA CORTEZ MILLIET	PROFESIONAL DE MANTENIMIENTO -ORIENTE	
JOSÉ ANTONIO CORONADO QUINTANILLA	ANALISTA DE CONTRATACIONES	

Lic. Woody Guthrie Salas
ANALISTA DE CONTROL
DE GESTIÓN
DAEC-DAOR
Arg. Giovanna Cortez Milliet
ENCARGADO REGIONAL-ORIENTE
D.M.C. - G.A.F.C.
Y.P.F.B.

JOSÉ ANTONIO CORONADO QUINTANILLA
ANALISTA DE CONTRATACIONES
UCPP-DRCO-GCC
Y.P.F.B.



La fuerza que transforma Bolivia

CD 008

Anexo 1

Formulario de Verificación

DATOS GENERALES DEL PROCESO	
Objeto de la Contratación :	ADQUISICIÓN DE UTENSILIOS Y MENAJES DE COCINA CASA EJECUTIVA YPFB SANTA CRUZ, COD: DRCO-EPNE-GAFC-173-16
Nombre del Oferente :	
Número de Páginas :	

FORMULARIOS Y DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL DCD	Presentación (Acto de Apertura)		
	PRESENTÓ		Página N°
	SI	NO	
1. Formulario A-1 Presentación de la Oferta	✓		
2. Formulario de Identificación del Oferente.	✓		
3. Fotocopia simple del documento de identificación personal del representante legal o propietario.	✓		
4. Fotocopia simple de Número de Identificación Tributaria NIT o certificación electrónica.	✓		
5. Fotocopia simple del Certificado de No Adeudo por Contribuciones al Seguro Social Obligatorio de largo plazo y al Sistema Integral de Pensiones (de AFP FUTURO DE BOLIVIA, BBVA PREVISIÓN)		✓	
FUTURO DE BOLIVIA	✓		
BBVA PREVISIÓN		✓	
6. Formulario B-1 Propuesta Económica	✓		
7. Formulario C-1 Propuesta Técnica	✓		

OFERTA ECONÓMICA

Nº ITEM	DETALLE DEL BIEN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO (Bs.)	PRECIO TOTAL (Bs.)
1	VAJILLA PORCELANA DE 30 PIEZAS - 06 Platos pandos - 06 Platos Soperos - 06 platos paneros - 06 platillos - 06 Tazas	JGO	20	199,00	3.980,00
2	TENEDOR DE MESA DE INOX DE 12 PZA	DOC	10	89,00	890,00
3	CUCHILLO PARA ASADO DE INOX DE 12 PZA	DOC	10	197,00	1.970,00
4	CUCHARA DE MESA DE INOX DE 12 PZA	DOC	10	89,00	890,00
5	CUCHARILLA DE TE 100C DE INOX DE 12 PZA	DOC	10	49,00	490,00
6	VASO DE VIDRIO LARGOS DE 6	JGO	20	199,00	3.980,00





La fuerza que transforma Bolivia

CD 008

	PZA				
7	COPAS DE VINO DE 6 PZA	SET	20	40,50	810,00
8	VASOS DE VIDRIO WHISKY DE 6 PZA	JGO	20	75,00	1.500,00
9	JARRA DE VIDRIO DE 1500CC	PZA	15	37,50	750,00
10	AZUCARERA DE ACERO INOX	PZA	12	49,00	735,00
11	SERVILLETERO DE INOX	PZA	12	95,00	1.140,00
12	CUBO DE ACRILICO (ESTILO HIELERA)	PZA	15	93,20	1.118,40
13	PINZA MULTIUSO 18,5CM DE INOX	PZA	15	105,00	1.575,00
14	BANDEJA / CHAROLA DE ACERO INOX	PZA	5	15,00	225,00
15	SOPORTE P/PAPEL TOALLA	PZA	6	193,20	966,00
16	GLASS CANISTER – FRASCOS DE VIDRIO CON INOX	PZA	4	99,00	594,00
17	TERMO PLASTICO 1.5 LTS	PZA	2	45,00	180,00
18	PAÑOS DE LIMPIEZA DE COCINA	SET	6	239,00	478,00
19	TOALLAS P/COCCINA	PZA	6	47,50	285,00
20	SACACORCHO DE BOTELLAS	PZA	1	39,00	234,00
21	ABRELATAS	PZA	1	137,50	137,50
22	JUEGO DE UTENSILIOS DE 5 PZA.: CUCHARA, TENAZA, PALA, TENEDOR Y CUCHARON.	PZA	4	137,70	137,70
23	TETERA DE CERAMICA 1050ML	PZA	15	129,00	516,00
				TOTAL Bs.	20.486,60

POR EL COMITÉ DE CONTRATACIÓN:

NOMBRE	CARGO	FIRMA
WOODY GUTHRIE SALAS	ANALISTA DE CONTROL DE GESTIÓN	
GIOVANNA CORTEZ MILLIET	PROFESIONAL DE MANTENIMIENTO -ORIENTE	
JOSÉ ANTONIO CORONADO QUINTANILLA	ANALISTA DE CONTRATACIONES	

Lic. Woody Guthrie Salas
ANALISTA DE CONTROL
DE GESTION
GAFC-DAC-DAOR
Y.P.F.B.
Arg. Giovanna Cortez Milliet
ENCARGADO REGIONAL ORIENTE
D.T.M.C. - G.A.F.C.
Y.P.F.B.

José Antonio Coronado Quintanilla
ANALISTA DE CONTRATACIONES
UCPP-DRCO-GCC
Y.P.F.B.



**LISTA DE ASISTENTES
ACTO DE APERTURA**

CÓDIGO DEL PROCESO: N° DRCO-EPNE-GAFC-173-16

OBJETO: ADQUISICIÓN DE UTENSILIOS Y MENAJES DE COCINA CASA EJECUTIVA YPFB SANTA CRUZ

Empresa	Nombre Rep. Legal	Correo electrónico	Teléfono	Firma
Empresa	Nombre Rep. Legal	Correo electrónico	Teléfono	Firma
Empresa	Nombre Rep. Legal	Correo electrónico	Teléfono	Firma
Empresa	Nombre Rep. Legal	Correo electrónico	Teléfono	Firma
Empresa	Nombre Rep. Legal	Correo electrónico	Teléfono	Firma



Santa Cruz, 02 de agosto de 2016